VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4855/VPCP-QHQT
V/v Đại sứ Alien tại Việt Nam có Thư gửi Thủ tướng Chính phủ liên quan đến Dự án điện gió tại tỉnh Sóc Trăng.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Bộ Công Thương.
Đại sứ Alien tại Việt Nam có Thư đề ngày 07 tháng 5 năm 2018 gửi Thủ tướng Chính phủ liên quan đến Công ty Mainstream Renewable Power, hợp tác với Tập đoàn Phú Cường và công ty Dịch vụ Tài chính năng lượng GE Energy về Dự án điện gió tại tỉnh Sóc Trăng.
Về việc này, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng giao Bộ Công Thương trả lời cho Bà Đại sứ Alien tại Việt Nam và các Công ty có liên quan về các vấn đề Đại sứ nêu trong Thư; báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm theo Thư);
- TTg, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- UBND tỉnh Sóc Trăng;
- ĐSQ Ailen tại VN;
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg, các Vụ: CN, TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(2). ĐT
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng